
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
‘СИБГАТ ХӘКИМ ИСЕМЕНДӘГЕ 

КҮЛЛЕ-КИМЕ ТӨП ГОМУМИ 
БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422742 Күлле-Киме авылы 

Тельман урамы, 17 
Тел/факс(884369) 35 - 3 -  20 

ИНН/КПП1610001335/161001001 
ОГРН 1021606155845

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЛЛЕ-КИМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СИБГАТА ХАКИМА” 
АТНИНСК ОТ О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422742 село Кулле-Кими 

улица Тельмана, д.17 
тел/факс (884369) 3 5 - 3 - 2 0  

ИНН/КПП1610001335/161001001 
ОГРН 1021606155845

№-151 о/д 05.11.2025

Приказ

Об утверждении состава школьной службы примерения ( медиации)

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. №120 «Об 
основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной 
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 
восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать 
конфликты без физического насилия или оскорбления ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной службы примерения ( медиации) в следующем составе:
1) Гайнутдинова Гульназ Салихзяновна -  заместитель директора по 

воспитательной работе;
2) Закирова Кадрия Габдулхаковна -  советник по воспитанию и взаимодействию с

ДОО;
3) Сафина Римма Ришатовна -  классный руководитель.

2. Возложить ответственность за руководство школьной службы примерения ( 
медиации) на Гайнутдиновой Г.С., заместителя директора по воспитательной работе.

3. Утвердить:
- План работы школьной службы примерения ( медиации) 2025-2026 учебный год.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Паутовой Г.Г. разместить на сайте 
школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы 
примерения ( медиации)
5. Вести отчетность по утвержденной форме

длоНЫД'У-к

6. Контроль за исполнением настоящего
0Б11£0ЕР«ЭВ5 

ШИЗПА ИМЕНИ СИЫ

Директор школы
^ республик» £ с, / I

приказа оставляю за собой. 

/Хамидуллина И.В./


